Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 033/2023

EMENTA: SOLICITA DISPONIBILIZAÇÃO DO ÔNIBUS TRANSPOVO NAS COMUNIDADES

DE ALIANÇA E ORIENTE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, disponibilização do

ônibus transpovo nas comunidades de Aliança e Oriente.

Justificativa

A realização dessa solicitação irá ajudar muitas pessoas que não tem um meio viável para se locomover de

suas casas até rua, além de serem áreas asfaltadas e de fácil acesso para ônibus.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 10 de fevereiro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/